
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale per le istituzioni della formazione superiore 

 

Il Responsabile del procedimento: il Dirigente dott. Michele Covolan (art. 11, co. 1, d.P.C.M. 164/2020) 

Ex DGFIS – Ufficio 6 “Reclutamento e carriere del personale delle istituzioni AFAM” 

Via Michele Carcani, 61 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 7442 

email: dgfis.ufficio6@miur.it – PEC: dgfis@postacert.istruzione.it 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 645 del 31 maggio 2021 - Costituzione graduatorie riservate 

per il personale docente delle Istituzioni AFAM; 

VISTO  l’avviso n. 13495 del 6 ottobre 2021con il quale sono state pubblicate le Graduatorie 

definitive ex art. 9, comma 3, DM n. 645/2021; 

VISTA  in particolare la graduatoria “ABST59 - Pedagogia e Didattica dell'arte” nella quale non 

risulta inserita la candidata Alba Romano Pace in quanto il servizio dichiarato nella 

domanda non corrisponde a quello certificato dalle Istituzioni interrogate dalla 

Commissione in sede di accertamento dei titoli; 

VISTO il reclamo inoltrato il 18 ottobre 2021 dalla candidata Alba Romano Pace; 

VISTA  la nota dell’Accademia di Belle Arti di Palermo prot. 8147 del 14 ottobre 2021; 

VISTA  la nota MUR prot. n. 14983 del 4 novembre 2021 con la quale è stato comunicato l’avvio 

del procedimento in autotutela, ai sensi dell’art. 21 nonies della L.241/1990 volto a 

rivalutare la domanda della Prof.ssa Romano Pace alla luce della citata nota 

dell’Accademia di Belle Arti di Palermo; 

VISTO  il verbale n. 7, relativo alle riunioni dell’11 e 16 novembre 2021, con il quale la 

Commissione per la formazione della graduatoria “ABST59 - Pedagogia e Didattica 

dell'arte” di cui al Decreto Ministeriale n. 645/2021 ha accertato il diritto della candidata 

Alba Romano Pace ad essere inserita nella predetta graduatoria; 

VALUTATA, pertanto, l’opportunità di procedere in autotutela all’inserimento della candidata 

Alba Romano Pace nella graduatoria nazionale “ABST59 - Pedagogia e Didattica 

dell'arte” di cui al Decreto Ministeriale n. 645 del 31 maggio 2021; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi sopra esposti la candidata Alba Romano Pace è inserita a pieno titolo nella graduatoria 

“ABST59 - Pedagogia e Didattica dell'arte” di cui al Decreto Ministeriale n. 645 del 31 maggio 

2021. 

La graduatoria rettificata, che fa parte integrante del presente provvedimento, è pubblicata sul sito 

internet www.mur.gov.it e sul sito https://afam.miur.it  

 

 

 IL DIRIGENTE 

Dott. Michele Covolan 

(art. 11, co. 1, d.P.C.M. n. 164/2020) 

 

 



PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE NAZIONALI DEFINITIVE, PER CIASCUN INSEGNAMENTO, DI CUI ALL'ART. 9, COMMA 1, DEL D.M. 645/2021

n° Cognome e nome Data di nascita Punteggio
titoli di Servizio

Punteggio
titoli di studio

e culturali

Punteggio
totale

Note

ABST 59 - Pedagogia E Didattica  Dell'Arte

1. AFFUSO LUIGI 13/01/1966 13.80 12.5 26.30

2. MARABOTTO PAOLO 16/08/1960 19.40 2.5 21.90

3. DEL GAUDIO ILARIA 11/08/1982 13.90 7.5 21.40

4. PESARIN BROCATO DAVID 17/04/1971 9.50 6.5 16.00

5. MASTROGIACOMO ANTONIO 26/08/1989 5.30 10 15.30

6. FADDA SIMONETTA 09/04/1962 11.00 2.5 13.50

7. LASAPONARA AMELIA 02/12/1968 9.60 2.5 12.10

8. PRIORI ROBERTA 22/09/1973 6.00 5 11.00

9. ROMANO PACE ALBA 15/09/1979 3.60 7 10.60

10. CHEZZI FEDERICA 15/01/1974 6.20 3 9.20

11. GIORDANO FRANCESCA 15/12/1992 6.00 2.5 8.50

-1-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-11-22T12:12:19+0000
	COVOLAN MICHELE


		2021-11-22T19:24:33+0100
	protocollo




